
 

 

 

 

Mötesnoteringar från möte med näringslivsrådet den 6 maj 2014 
 
Plats: Kommunhuset Ankaret – Häverörummet 

 

Tid: 15.00-16.30 

 

Närvarande:  

Kjell Jansson (M), Berit Jansson (C), Dan Löfgren (näringslivschef), Cecilia Holmgren 

(näringslivsutvecklare), Anna Glas (Företagarna Roslagen), Mariann Lind (Handelskammaren 

Norrtälje), Boel Norman-Högberg (Norrtälje Handelsstad), Bertram Schmiterlöw  (LRF), Ulrika 

Hilmersson (Väddö Köpmannagrupp samt repr. för Freija – Roslagens företagarkvinnor i nätverk), 

Clas-Håkan Jansson (Görla Företagsby)  

  

1. Kjell Jansson öppnar mötet och hälsar alla välkomna.   

 

2. Runt bordet – presentation och aktuella frågor  

Cecilia Holmgren, näringslivsutvecklare på Näringslivs- och kommunikationsavdelningen 

sedan några veckor, presenterar sig. Samtliga närvarande representanter från 

företagarföreningar presenterar sig för Cecilia: 

 

Boel Norman-Högberg, Norrtälje Handelsstad 

Det handlar mycket om visionsarbete och mål, att få till varumärkesbyggandet med 

kommunen och arbeta åt samma håll. Projektet kring nya hamnen är en viktig del i 

utvecklingen av stadskärnan. 

 

Anna Glas, Företagarna Roslagen 

Önskemål finns att samtliga mindre företagarföreningar samlas under ett paraply och 

samarbetar runt olika intressefrågor. Efterlyser ett större engagemang och drivkraft hos 

föreningens medlemmar.  

 

Ulrika Hilmersson, Väddö köpmannaförening 

Sitter även med i styrelsen för Freja-nätverket och representerar dem idag. Ser fram emot 

nya Västra vägen.  

 

Mariann Lind, Handelskammaren Norrtälje 

Har genomfört Näringslivsdagen i mars med temat ”Ha kul och leva livet” utifrån en 

studie av ungdomar och vad det är som får unga familjer att välja sitt boende. 

Handelskammaren bejakar och ställer sig bakom de aktiviteter som görs i kommunen.  

 

Bertram Schmiterlöw, LRF kommungruppen 

Bevakar kommunens aktiviteter på landsbygden och att information om olika projekt inom 

kommunen kommer ut till medlemmarna, exempelvis information till markägare om 

grävning för Norrvattenledningen. Dan L ser till att kontaktinformation till Norrvattens 

projektledare läggs ut på kommunens webbplats. 

 

Claes-Håkan Jansson, Görla Företagsby 

Den senaste månaden har fem nya företag etablerat sig i Görla, vilket innebär att det nu finns 

fler än 70 företag i området. Området Mellingeholm ska etableras och integreras så småningom. 

Street racing förekommer fortfarande. Kjell J meddelar att street racingen ska flyttas över till 

Sikas industriområde där det finns tyngre industri, men måste vara kvar på Görla under tiden det 

blir färdigt i Sika. Det är oftast enbart styrelsen kommer på mötena. Få medlemmar är aktiva i 

föreningen. 

 

 

 

 



 

 

 

3. Information från Kjell Jansson, bland annat: 

 

 Kommunen erbjuder 36 sommarjobb inom administration, barnomsorg, kommunikation, idrott 

och musik.  

 

 Frukostmöte den 20 maj med finansminister Anders Borg som gäst.  

 

 Gränsen för direktupphandling till företag är höjd till 505.000 kronor från den 1 juli, vilket 

innebär att det finns utrymme för, och större möjlighet, att gynna lokala företag i kommunen. 

 

 Den 6 juni öppnar Västra vägen för trafik och kommer att avlasta stadskärnan för 

genomfartstrafik. Från och med då tar kommunen över väghållningen och bland annat göra i 

ordning Södra infarten. Pendlarparkeringen byggs ut med 200 nya parkeringsplatser. 

 

 Byggstart för väg 77 planeras ske 2017-2018. Väg 77 förbinder Rimbo, Norrtälje och hamnen i 

Kapellskär med E4 och de inre delarna av Uppland och Bergslagen. 

 

 Norrvattenledningen ska vara färdigbyggd vid årsskiftet i år. 

 

 Det nya badhuset är klart inom kort och öppnas den 30 augusti.  

 

 Byggnationen av det nya kulturhuset rullar på. Beräknas bli klart till senhösten. 

 

 Projekt med att försköna stadskärnan fortsätter. Nästa etapp startar efter sommaren vid Kvarngården. 

 

 En skatebana byggs vid Norrtälje Sportcentrum.  

 

 Norrtälje kommun har utsetts till den Tryggaste kommunen i länet. 

 

 Norrtälje kommun har den bästa äldreomsorgen i länet och till en låg kostnad som ligger 

10 % under standardkostnaden.  

 

 Roslagsbostäder bygger 66 hyresrätter i kvarteret Maskrosen i Vigelsjö.  

 

 Företaget Index AB bygger 300 nya hyresrätter bakom kommunhuset i kvarteret Förrådet. 

Byggstart planeras till 2015-2016. 

 

 Fastighetsavdelningen ska ta fram centrala, byggbara tomter som finns i Norrtälje stad.  

 

Bertram S ställer frågan vad som händer i övriga delar i kommunen? Kjell J svarar att kommunen 

har köpt mark och förberett för tre byggklara industritomter i Hallstavik. I Rimbo planerar 

kommunen att bygga en del hyresrätter under nästa mandatperiod. Inom Nordostsamarbetet 

arbetar man för en tvärförbindelse med Roslagsbanan och Arlanda via Rimbo, som ligger bra till i 

förhållande till Arlanda. 

 

4. Norrtälje kommuns varumärkes- och visionsarbete 

Vad har Norrtälje för profil, vad ska vi jobba åt för håll? Vilka värdeord ska det fokuseras på vid 

profilering? Översiktsplanen säger att Norrtälje ska vara motorn i varumärketarbetet. Växlar man 

upp en nivå kommer närheten till Stockholm och Norrtälje stad som en attraktiv del av 

Stockholmsregionen. Stockholm är en motor för Norrtälje och Norrtälje en motor för övriga orter i 

kommunen. Arbetet med platsvarumärket ska ledas av kommunen. Politikerna har ett uppdrag att ge 

hur det fortsatta arbetet med varumärket ska se ut. Kjell J tar med sig frågan.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5. Hamnen 

Norrtälje hamn är ett specifikt projekt och en stadsdel som ska byggas. Illustrationer finns framtagna 

och temat barn, båtar och bad som kommuniceras kan alla relatera till. Fullmäktige har beslutat om 

skelettplanen som visar var gator, parker osv. ska ligga. Varje kvarter kan börja detaljplaneras. Det 

finns ett formellt beslut om blandade upplåtelseformer, vilket även tillåter hyresrätter i hamnen. 

 

Företagarföreningarna diskuterar runt projektet. En förtätning av staden behövs för att stadskärnan 

ska överleva. Frågan ställs hur mycket av områdena man kan man påverka och att det är viktigt med 

bra dialog med exploatörerna. Norrtälje Handelsstad är involverade i projektet redan nu. Samtliga är 

eniga om att det finns förbättringsområden när det gäller skolstruktur och studietradition och kvalitén 

i skolan måste höjas för att locka hit barnfamiljer. Det har funnits reguljär båttrafik ifrån Norrtälje 

stad under sommaren de senaste två åren. De som flyttar dit måste kunna ta sig ut i skärgården.  

 

6. Svensk Näringslivs ranking 

Rankingen bygger på en enkät hur företagarna upplever attityderna till företagande, 

kommunens service eller tillämpningen av lagar och regler i kommunen. Norrtälje ligger 

på plats 94 och har åkt ner 6 platser sedan förra året. Områden där kommunen ökat i 

ranking handlar bland annat om service till företagarna, tjänstemäns attityder och lägre 

kommunalskatt. När det gäller nyföretagsamhet ligger Norrtälje kommun på plats 36. 

 

Kommunen tappar i ranking bland annat när det gäller tillämpning av lagar och regler, 

vägnät, tåg och flyg, tele- och it-nät samt skolans attityder till företagande. Inom skolans 

område finns utvecklingsområden när det gäller samarbete kring utbildning, praktik-

platser osv. Campus jobbar aktivt med yrkesutbildningarna. Inom Rodengymnasiet driver 

man sedan relativt kort tid tillbaka ett arbete kring samverkan mellan yrkesprogram och 

företag.  Positivt är att andelen studenter i Norrtälje som söker studieförberedande 

program nu ligger på 50 % mot 30 % för några år sedan.  

 

7. Övriga ärenden 

Nästa möte hålls tisdagen den 7 oktober kl. 15.00. 

 

Kjell J förklarar mötet avslutat och önskar samtliga en trevlig sommar. 

 

Vid tangentbordet  

 

Yvonne Ruthberg 


